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کمیته انضباطی پیرو صحبت‌های 
عبدا... ویسی سرمربی فولاد خوزستان 
در نشست خبری هفته گذشته خود 
مقابل آلومینیــوم اراک، او را با مبلغ 
عجیب دو میلیارد تومان جریمه کرد 
تا عجیب‌ترین حکم تاریخ فوتبال ایران 
برای این مرد 53 ســاله نوشته شود. 
این در حالی‌ اســت که نرخ دیه سال 
1403 در ماه‌های عادی یک میلیارد 
و 200 میلیون تومــان و در ماه‌های 
حرام یک میلیارد و 600 میلیون تومان 
اعلام شده است. سازمان لیگ هفته 
گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرده بود از 
این پس مربیان و بازیکنان با اظهارات 
غیرمسئولانه با جریمه دو میلیاردی 
روبه‌رو می‌شوند و اولین جریمه شامل 
ویسی، سرمربی فولاد شد. جریمه‌ای 
که با هیچ منطقی جــور در نمی‌آید و 
بیشتر شبیه به یک شوخی نسنجیده 
اســت تا حکمی که ضمانت اجرایی 
داشته باشد. عدد در نظر گرفته شده 
آنقدر غیرواقعی بود که خود ویسی در 
ابتدا فکر می‌کرد جریمه‌ اعلام شده به 
ریال است. با توجه به اینکه محرومیت 
جداگانه‌ای بــرای مربی فولاد در نظر 
گرفته نشــده و در صورت پرداخت 
جریمه در موعد مقرر ویسی می‌تواند 

در بازی‌های بعدی هم روی نیمکت 
فولاد بنشیند، این‌طور به نظر می‌رسد 
که ســازمان لیگ به وضوح به دنبال 

درآمدزایی از بیانیه‌ اخیر است.
سایت سازمان لیگ فوتبال ایران 
در این مورد نوشــت:»عبدا... ویسی 
ســرمربی تیم فولاد خوزســتان به 
دلیــل مصاحبه غیرفنــی و خارج از 
حوزه مســئولیت خــود و اظهارنظر 
غیرمســئولانه و غیرحرفه‌ای علیه 
فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ 
مبلغ دو میلیارد تومان جریمه نقدی 

شــد. مبلغ جریمه نقدی باید ظرف 
مدت یک هفته پرداخت شود. ادامه 
فعالیت این مربی در لیگ برتر منوط 

به پرداخت جریمه است.«
در ماجرای حکم عجیبی که برای 
ویسی ســرمربی فولاد صادر شده، 
قانون رعایت نشده اســت؛ سازمان 
لیگ در شرایطی روی خروجی سایت 
رسمی خود خبر از جریمه دو میلیارد 
تومانی ویسی داده که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال هیچ اطلاعی از این 
ماجرا نداشته و گواهی این ماجرا هم 
عدم اطلاع‌رســانی در این خصوص 
روی سایت فدراسیون فوتبال است. 
صدور حکم تنبیهی برای افراد شاغل 
در فوتبــال فقط توســط یک رکن 
قضایی فدراسیون فوتبال امکان‌پذیر 
است؛ کمیته‌های انضباطی، اخلاق و 
استیناف سه رکن قضایی فدراسیون 
هستند که تنها نهادهای تصمیم‌گیر و 
صادرکننده احکام در صورت مشاهده 
تخلف هســتند. پس می‌توان گفت 
که ســازمان لیگ با وجــود مصوبه 
هیات‌رییسه این سازمان در خصوص 
برخورد با مصاحبه‌ها و بیانیه‌ها از نظر 
قانونی نمی‌توانسته حکم صادر کند 
و همین مســاله هم باعث دلخوری 
مسئولان کمیته انضباطی شده است. 
با همه این تفاســیر باید منتظر ماند 

و دید در روزهــای آینده چه اتفاقاتی 
پیرامون سنگین‌ترین جریمه نقدی 
تاریخ فوتبال ایران برای عبدا... ویسی 
رخ می‌دهد. بی‌شــک حضور ویسی 
در جلســه کمیته انضباطی که چند 
روز دیگر برگزار می‌شــود، خیلی از 
موضوعات را روشن خواهد کرد و به نظر 
می‌رسد خیلی زود شاهد صدور حکم 
واقعی از سوی یک رکن قضایی درباره 
سرمربی فولاد باشیم. در شرایطی که 
همه تیم‌های خوزستانی لیگ برتر با 
خطر سقوط به دسته پایین‌تر مواجه 
هستند و فولاد به عنوان یکی از بهترین 
تیم‌های این اســتان هم در وضعیت 
بدی قرار دارد، صدور چنین حکمی 
برای ســرمربی‌اش آنها را در شرایط 

بحرانی‌تری قرار خواهد داد و سازمان 
لیگ با عملکــرد فراقانونــی‌اش در 
صورت رقم خوردن اتفاقات نامطلوب 
برای فولادی‌ها باید آماده انتقادهای 

هواداران خوزستانی باشد.
حکم دو میلیارد تومانی ویســی 
در شرایطی توسط کمیته انضباطی 
اعلام شــده که این عدد در مقایسه با 
جریمه اعمال شــده برای رفتارهای 
غیر ورزشــی ســتارگان مشــهور 
فوتبال اروپا نیز عجیب اســت. یکی 
از ســکانس‌های تاریخ فوتبال همان 
ضربه‌ای بود که اریک کانتونا به‌ صورت 
یکی از تماشاگران زد و اتحادیه فوتبال 
انگلیس، این بازیکن را 20 هزار پوند 
جریمه کرد که در آن زمان با توجه به 

دستمزد‌ها نسبت به وضعیت کنونی، 
یکی از گران‌ترین احــکام انضباطی 
در تاریخ این ورزش به‌شمار می‌رود؛ 
اکنون ایــن حکم را اگر بــه نرخ پوند 
امروز در نظر بگریم، این عدد تبدیل 
به یک میلیارد و 521 میلیون تومان 

خواهد شد.
ســازمان لیگ که با صدور حکم 
ویسی رکورد ســنگین‌ترین جریمه 
نقدی در نظر گرفته شده را ثبت کرده، 
بعید است بتواند بر اساس مبانی قانونی 
این حکم را اجرایی کند. آن هم برای 
حرف‌هایی که نمونه‌های مشــابه آن 
در همین لیگ خودمان در طول فصل 
جاری توســط مربیان زیــادی بیان 

شده است.
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‌10گانه آقاي مغضوب
به گزارش فوتبال 360، رقابت‌های باشــگاهی 
امارات در حالــی در فصــل 24-2023 پیگیری 
می‌شود که 3 ستاره از فوتبال ایران در این رقابت‌ها 
در 3 تیم مختلف مشغول به فعالیت هستند؛ احمد 
نوراللهی عضوی از تیم الوحده است، مهدی قایدی در 
ترکیب اتحادکلبا به میدان می‌رود و با توجه به انتقال 
به‌ثبت رسیده در بازار زمستانه، سعید عزت‌اللهی، 
یکی از هافبک‌های شباب‌الاهلی است. در کنار این 
3 بازیکن، فرهاد مجیدی هم در نقش سرمربی در 
فوتبال باشگاهی امارات مشغول به فعالیت بود که 
دوران حضور او در اتحاد کلبا پیش از اتمام فصل با 
کلبایی‌ها به پایان رسید. نوراللهی در میان 3 بازیکن 
ایرانی شاغل در فوتبال امارات، باتجربه‌ترین بازیکن 
محســوب می‌شــود و در حال گذراندن سومین 
فصل پیاپی حضــور در لیگ برتر امارات اســت. او 
که خاطرات تلخ‌وشــیرینی از دوران حضورش در 
فوتبال ایــران دارد، به دنبال آن اســت تا بتواند در 
فوتبال باشگاهی امارات رزومه خود را پربارتر کند؛ 
به‌ویژه آنکه بعد از حواشی اخیر و اختلافات به‌وجود 
آمده میان نوراللهی و اعضای کادرفنی تیم ملی، امیر 
قلعه‌نویی تمایلی به دعــوت از این هافبک باتجربه 
ندارد و همین مسئله باعث شــده تا بیش از پیش 
احمد نوراللهی روی فعالیت خود در عرصه باشگاهی 

متمرکز شود.

احمد نوراللهی همواره در فوتبال ایران به عنوان 
یک هافبک دفاعی موفق شــناخته می‌شد اما او در 
فصل جاری توانســت بعد از آنکه از شباب‌الاهلی 
جدا شــد و به الوحده پیوســت، در این تیم شمه 
تازه‌ای از سبک بازی خود را رو کند؛ به‌طوری‌که در 
فصل جاری، نوراللهی یکی از گلزن‌ترین بازیکنان 
رقابت‌های باشــگاهی امارات محسوب می‌شود و 
مرور کارنامه ستاره ایرانی الوحده نشان می‌دهد که 
او روی 17 گل تیمش در فصل جاری در لیگ برتر و 
لیگ‌کاپ امارات تاثیر مستقیم داشته و این آمار را 
در 27 مسابقه به‌ثبت رسانده است! هافبک باتجربه 
فوتبال ایران تجربه زدن 4 گل را برای تیمش در فصل 
جاری در لیگ برتر امــارات در کارنامه خود دارد و 
زمینه‌ســاز ثبت 8 گل هم برای الوحده شده است. 
اوج درخشش ســتاره ایرانی الوحده در لیگ‌کاپ 
امارات بوده است؛ جایی‌که احمد نوراللهی در تنها 6 
مسابقه، توانسته 4 گل بزند و یک گل هم برای تیمش 
ساخته تا به لطف درخشش نوراللهی، الوحده‌ای‌ها 
بتوانند به مرحله فینال برسند و در این مرحله هم 
آن‌ها العین را از پیش برداشتند و به مقام قهرمانی 

رسیدند.
نوراللهی در دوران حضــورش در فوتبال ایران، 
توانســت همراه تیم پرســپولیس، 4 قهرمانی در 
لیگ برتر، یک قهرمانی در جام حذفی و 3 قهرمانی 
در ســوپرجام را تجربــه کند و همچنیــن همراه 
سرخ‌پوشــان پایتخت، حضور در 2 فینال آسیایی 
را تجربه کرد و 2 مقام نایب‌قهرمانی آســیا را هم در 
کارنامه خود دارد. او بعد از حضور در لیگ برتر امارات، 
در فصل نخست همراه با تیم شباب‌الاهلی به مقام 
پنجم دست پیدا کرد اما فصل گذشته شرایط برای 
یاران نوراللهی متفاوت پیش رفت و آن‌ها توانستند 
قهرمان لیگ برتر امارات شــوند تا اولین قهرمانی 
نوراللهــی در دوران حضورش در خــارج از فوتبال 
ایران به‌ثبت برسد. هافبک 31 ساله که 9 قهرمانی 
مختلف را در کارنامه خود می‌دید، در فصل جاری 
بعد از پذیرش چالشــی جدید در الوحده، به دنبال 
افزودن به شمار قهرمانی‌های خود بود که توانست به 
رویای خود برسد و الوحده موفق شد مقام قهرمانی 
لیگ‌کاپ امارات را به‌دست آورد؛ آن‌هم در حالی‌که 
در مسیر کسب این قهرمانی، یاران نوراللهی موفق 
به‌ثبت 19 گل شدند که ستاره ایرانی با ثبت 4 گل و 
یک پاس گل، نقش پررنگی در قهرمانی تیمش در 
لیگ‌کاپ داشت تا شمار قهرمانی‌های نوراللهی به 
عدد 10 برسد و او در فصل رویایی‌اش همراه با تیم 
الوحده، موفق شد یک جام دیگر به ویترین افتخارات 

فوتبالی خود اضافه کند.

فوتبال داخلی

آدرنالین

در ماجرای حکم عجیبی که 
برای ویسی سرمربی فولاد 

صادر شده، قانون رعایت 
نشده است؛ سازمان لیگ 
در شرایطی روی خروجی 
سایت رسمی خود خبر از 
جریمه دو میلیارد تومانی 

ویسی داده که کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال 

هیچ اطلاعی از این ماجرا 
نداشته و گواهی این ماجرا 

هم عدم اطلاع‌رسانی در 
این خصوص روی سایت 
فدراسیون فوتبال است

 رئالی‌ها می‌دانستند که برای قهرمان شدن اول باید بازي اين هفته خود را ببرند 
و ‏بعد منتظر بازی خیرونا- بارسا باشند. شاگردان آنجلوتی وظیفه‌شان را ‏به بهترین 
شکل ممکن انجام دادند و با گل‌های براهیم دیاز، جود ‏بلینگام و خوسلو 3 بر صفر 
پیروز شدند. قهرمانی این فصل قطعی بود. یک هفته زودتر یا دیرتر. به هر حال قرار 
بود اتفاق بیفتد. لیگ و نتیجه‌ای که در آن حاصل می‌شود، ماحصل یک روند است. 
ماحصل یک جور ثبات. معجونی از مدیریت شرایط سخت و استفاده از زمانی که 
رقبا در شرایط سخت و گوشه رینگ قرار می‌گیرند. با شکست پرگل چهار بر دو 
بارســلونا مقابل خیرونا، این تیم نه‌تنها رتبه دوم لالیگا را از دست داد، بلکه حکم 
قهرمانی رئال مادرید را چهار هفته مانده به پایان فصل مهر و امضا کرد. شاگردان 
ژاوی که این فصل در باختن همه چیز موفق بودند، بعد از این باخت ممکن است 

رتبه دوم لالیگا را هم به خیرونا ببازند.

رئال مادرید در پایان هفته سی و چهارم با 87 
امتیاز قهرمانی خود را ‏قطعی کرد. خیرونا با 74 
امتیاز در رتبه دوم قرار گرفته و حتی اگر رئال 
در چهار هفته پایانی هیچ امتیازی به دســت 

‏نیاورد و آنها هر 12 امتیاز ممکن را کسب کنند 
باز هم به رئال ‏نمی‌رسند. پایان فصل لالیگا به کام 
کهکشانی‌ها. رئال مادرید برای سی‌وششمین بار در 

تاریخ 122 ســاله خود جام قهرمانی لالیگا را به دست 
آورد تا اختلاف قهرمانی‌های پرافتخارترین تیم اسپانیا با 

تیم دوم یعنی بارسلونا به عدد 9 برسد.
تیم کارلو آنجلوتی از ابتدای فصل خودش را همیشه 
در قامت یک مدعی نشان داد. زمانی که خیرونایی‌ها با 

پیروزی‌های پیاپی و بازی‌های خوب خودشان امتیازها را 
سه تا سه تا جمع می‌کردند و کم‌کم سودای بوسه زدن بر 
جام قهرمانی لالیگا را در سر می‌پروراندند، رئال آنجلوتی 
بازی به بازی پیش رفت و بهتر و بهتر شد و بسیاری از 

کارشناسان بر این عقیده بودند که »یک جایی جوب گشاد می‌شود« و خیرونا 
نمی‌تواند تا انتهای فصل با همان فرمان پیش برود. آن وقت است که تیم کارلتو با 
تجربه و ثبات بیشتر و کیفیت بازیکنان کلیدی‌اش می‌تواند 
از آنها پیشی بگیرد و بار دیگر بر بام فوتبال اسپانیا بنشیند. 
اتفاقی که به نحوی دیگر در چمپیونزلیگ هم برای رئالی‌ها 
افتاد و توانستند در جامی که همیشه در آن مدعی هستند هم به 

نیمه‌نهایی برسند.
وینیسیوس جونیور از دید هواداران به عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۳ 
رئال مادرید شناخته شد. ستاره برزیلی 23 ساله رئال مادرید یکی از بهترین 
وینگرهای جهان اســت و در حال گذراندن ششمین فصل خود در این تیم 
اسپانیایی است. تاثیر او و رودریگو در خط آتش رئالی‌ها در فصلی که گذشت 
چشمگیر و انکار نشدنی بود و قرار گرفتن بلینگام در ترکیب و اضافه شدنش 
به پلن‌های هجومی تیم آنجلوتی در اکثر بازی‌های فصل جواب داد تا مسیر 
پرافتخارترین تیم لالیگا در فصل فوتبالی‌شان مسیر همواری باشد. مسیر 
همواری که چهار هفته قبل از پایان فصل، پایان لالیگا را به کام رئال مادرید 

.HALA MADRID رقم زد تا هواداران بلندتر فریاد بزنند

وقتي بارسا حكم قهرماني رئال را امضا كرد
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فوتبال خارجی

وقتي كميته انضباطي با جريمه ‌2ميليارد توماني همه را غافلگير كرد

سنگين‌تر از هميشه!

ایپســویچ‌ تاون پس از 22 ســال راهی لیگ برتر انگلیس شد. ایپسویچ تاون 
پس از برتری دو- صفر مقابل هادرســفیلد در هفته پایانی چمپیونشیپ، پشت 
سر لسترسیتی قهرمان به لیگ برتر انگلیس صعود کرد. ایپسویچ پس از 22 سال 
به سطح اول مسابقات فوتبال باشگاهی انگلستان بازگشت. تراکتورهای فوتبال 
بریتانیا بالاخره راه »خروج« از سطوح پایین‌تر فوتبال انگلیس را یاد گرفتند و در 
دو سال پیاپی خودشان را به جایی رساندند که در خاطرات هواداران جوان‌شان 

هیچ تصویری از آن موجود نیست. 
صعود ایپســویچ به لیگ برتر در حالــی رقم خورده که 
این باشــگاه ریشــه‌دار در نقل و انتقالات تابستانی تنها 
6 میلیون یورو صــرف خرید بازیکن کرد. ایپســویچ به 
اولین تیم 12 ســال اخیر انگلیس )پس از ساوتهمپتون( 
 تبدیل شــد که طی دو فصل، از ســطح ســوم به سطح 

اول می‌رسد. 
یک درام سه پرده‌ای کلاسیک. یک سفر اسطوره‌ای که 

برق را به چشمان خسته پدربزرگ‌ها را بازگردانده. 
ایپسویچ به لیگ برتر برگشــته و این صعود یک 

قهرمان قدیمی‌ اســت که در کارنامه‌اش دو 
قهرمانی مهم در لیگ انگلیس )فصل 

62-1961( و جــام یوفا )82-
1981( به چشم می‌خورد. 

شفیلد یونایتد وارد باشگاه صدتایی‌ها شد! 
یک جمله معروف در تبلیغات وجود دارد؛ تبلیغات منفی وجود ندارد. درباره‌ 
رکوردها هم نیز چنین رویکردی محسوس است. برای ثبت رکوردها لازم نیست 
شما بهترین ورژن خودتان را به نمایش بگذارید و اتفاقی را رقم بزنید که از عهده 
دیگران خارج است. نیازی نیست کاری کنید که دیگران نمی‌توانند. رکوردهای 

زاییده از رکود و افول هم قابلیت ثبت شدن و در یاد ماندن دارند. 
در دیداری از هفته ۳۶ لیگ برتر انگلیس، ناتینگهام فارست مقابل شفیلدیونایتد 
به برتری سه-یک دست یافت. سقوط شفیلدی‌ها به چمپیونشیپ هفته گذشته 
مسجل شــده بود. آنها با دریافت ‌3گل در بازی این هفته از مرز ۱۰۰ گل خورده 
در فصل جاری لیگ برتر عبور کردند. آنها رکورددار بیشــترین گل دریافتی در 
فصول ۲۰ تیمی در تاریخ لیگ برتر هستند. دربی کانتی با 89 گل خورده از این 

نظر رکورددار بود.
در تاریخ لیگ سطح اول انگلیس و در فصول ۲۰ تیمی، آخرین بار لسترسیتی 
۱۱۵ سال پیش با ۱۰۲ گل خورده، بیش از 100 گل دریافت کرده و بدترین رکورد 
را دارد. شفیلدیونایتد در دو هفته پایانی احتمالا از این رکورد هم عبور می‌کند. 
حالا که 100 گل خورده‌اند، حیف است به خاطر سه گل از ثبت یک رکورد دیگر 

دست‌شان کوتاه بماند.

رقصنده با گرگ
۹ هت‌تریک، ۶۱ گل در لیگ برتر در ۵۹ بــازی و  ۳۵ گل در کل 
رقابت‌های این فصل! آن هم با وجود غیبت دو ماهه به دلیل 
مصدومیت. در کل ۸۸ گل در ۹۴ بازی. این عملکرد 
شما را در هر جایی از کهکشان که باشید ستاره 

خواهد کرد. 
برای ســتاره نروژی منچسترسیتی در 

دیدار مقابل وولور همپتون یک نیمه کافی بود 
تا مجوز زدن توپ زیر بغل را بگیرد و آن را به خانه 

ببرد. اما هالند بازیکنی است که وقتی هت‌تریک می‌کند با سوال »چرا یکی دیگه 
نزنم؟« به بازی ادامه می‌دهد. زمین بازی سیتی و وولوز به ضیافتی شبیه بود که در 
آن قرار بود وایکینگ به تنهایی زیر نور برقصد و بدرخشد و مدافعان و دروازه‌بان 

حریف قربانیان اصلی این رقص خونین بودند. 
اعداد و ارقام هالند برای سیتی بسیار شگفت‌انگیز و برای رقیبان ترسناک به‌ 
نظر می‌رسند. بعید است سیتی با این ارلینگ هالند و باقی ستارگان همراهش در 

ادامه فصل، به تیمی رحم کند.

خداحافظی شیک
مهدی طارمی که در پایان فصل به اینتر سیمونه اینزاگی خواهد رفت تا همراه 
با ســایر افعی‌ها از قهرمانی این فصل دفاع کنند و شاید به فکر حمله به جام‌های 
دیگر هم باشند، چند هفته‌ای هست که هر وقت در ترکیب پورتو قرار می‌گیرد، 

موثر ظاهر می‌شود. 
طارمی که فصل قبل از ســتاره‌های لیگ پرتغــال بود و محبوب 
هواداران، امسال نتوانست آن‌طور که باید و شاید در ترکیب پورتو 
بدرخشــد. حالا، هرچه به روز خداحافظی نزدیک‌تر می‌شویم، 
مهدی بیشــتر از تمــام مقاطع دیگر فصــل در حال 
تاثیرگذاری و به جا گذاشــتن خاطــرات خوب برای 
هواداران اژدهاســت. او آخر فصل راهی ایتالیا خواهد 
شد و با تمام خاطراتی که در باشگاه بزرگ پرتغالی 
ثبت کرده از آنها جدا می‌شود.  طارمی تلاش 
می‌کند که با بازی‌هــای بهتر و حفظ 
آمادگی‌اش، هم برای شروع فصل 
در اینتر شرایط بهتری داشته 
باشــد و هم حالا که قرار بر 
خداحافظی است، شیک 

انجامش دهد.

نگاهي به چند اتفاق مهم و جذاب هفته

خروج از گردباد

فوتباکس

سعید طالبی چابک


